СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый  созыв
Очередное заседание
РЕШЕНИЕ  № 34-2
от  16 ноября 2023 года
О внесении изменений  в решение
Совета депутатов муниципального образования
Ащебутакский сельсовет от 22.11.2021 № 18-1 «Об утверждении
Положения  «О земельном налоге»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 сентября 2017 г. № 286 –ФЗ « О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»", руководствуясь Уставом муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет решил:
1. Внести изменения  в решение Совета депутатов муниципального образования Ащебутакский сельсовет от 22.11.2021 № 18-1 «Об утверждении Положения  «О земельном налоге» (далее Положение).
1.1.второй абзац подпункта 1  пункта 2  Положения изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Решение опубликовать в муниципальной газете «Ащебутакский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                                 К.А. Иманбаев
Глава  муниципального  образования
Ащебутакский сельсовет                                                            Н.В. Конарева

Разослано: районной администрации, районной прокуратуре, финотдел, налоговая  инспекция.